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שלג בצפת
מילים - נעמי שמר | לחן - שוויצרי עממי

כבר חורף הגיע
כבר שלג ירד

כאן בצפת, כאן בצפת, כאם בצפת.

על לובן השלג
ירח ניבט

כאן בצפת, כאן בצפת, כאן בצפת.

יצהל פעמון,
וההד רן עימו

בדילדן, דילדן, דילדן, דילדן
עד החרמון.

צוהלת כמוהו
תרוני גם את

כאן בצפת, כאן בצפת, כאן בצפת.

הולי, הולי, היי
הולי, הולי, היי

על הגבעות
ינוח עדר עם רועה

להי, להי לו,
להי, להי, לו.

ומנחלים בגיא
קורא אלי קולו.

כבר חורף הגיע
כבר שלג ירד

כאן בצפת, כאן בצפת, כאן בצפת.



בית שער הגולן משתתף בצערו
של תמיר מייזלס ובני המשפחה

על מות האם

אוה ברנשטיין ז"ל

חברים יקרים,
רוצה להודות לכל מי שליווה את אימי וגרם לה להרגיש בבית.

תודה לצוות הרב חן, מילה, מיכל, גל, רעיה, מדלן, מירית ונטשה צ'גנוב.
לתמר, מנהלת בית הדר, שסייעה ופתחה את הלב בכל בקשה וצורך.

לצאלה שדאגה לשמור על אמא בכושר.
לשכנות המהממות מזל וחופית שדאגו, הביאו וסייעו.

לכל מי ששכחתי....
ולכל מי שנפגש, דיבר, ליווה וסייע.

גאווה להיות חלק מקהילה תומכת!
תמיר מייזלס
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אווה ברנשטיין ז"ל
תמיר מייזלס מספר על אימו, ומספיד

אמי נולדה בבואנוס איירס בשנת 1936 לאבא שהגיע בצעירותו מפולין ולאם ילידת ארגנטינה. 
אחות בכורה לאחות ואח.

עם סיום התיכון התחילה לימודי רפואה. במסגרת הלימודים הכירה את מי שלימים הפך 
לבעלה.

בחסות  "ירושליים",  האונייה  סיפון  על   ,1965 בשנת  לארץ,  עלו  הלימודים  סיום  עם  מיד 
הסוכנות היהודית.

בארץ היו מספר חודשים באולפן והתחילו לעבוד כרופאים בבית החולים סורוקה.
בשנת 1966, בעקבות הצעת עבודה, עברו לעיר אילת.

בתחילה עבדה בבית החולים הישן באילת כרופאה כללית, ועם פתיחת בית החולים החדש, 
יוספטל, עברה לעבוד שם כרופאה במיון, ואח"כ התמחתה ברפואת ילדים, תחום בו עסקה 

עד צאתה לגמלאות, בשנת 2016.
באילת נולדו שני בניה ירון ותמיר.

במשך מספר שנים היתה אחראית על הפעלת מכשיר EEG באילת. לאורך כל שנותיה בעיר 
עסקה באומנות, ציור ופיסול.

לפני כשלוש שנים עברה להתגורר בשער הגולן והצליחה, למרות מגבלות רפואיות לקחת חלק 
בפעילות הרב-חן שמאוד אהבה, ושם גם מצאה את מותה.

זכיתי.
זכיתי להחזיק לך את היד בנשימותייך האחרונות.

זכיתי לחבק וללטף אותך אתמול בארבע לפנות בוקר כשקראת לי.
זכיתי ביום שישי האחרון לשתות איתך קפה ארומה, ולצאת לטיול כפי שעשינו בכל יום שישי.

זכיתי בשלוש השנים האחרונות שתהייה לידי, לדאוג, לטפל, לתת, להעניק ובעיקר לאהוב 
אותך.

זכיתי באשת סוד שידעה עליי הכל. 
זכיתי לשמוע ממך מילים שכמעט ולא שמעתי בעבר. מילות חיבה ואהבה.

זכיתי למגע חם, לחיבוקים וליטופים. 
זכיתי לראות אותך נהנית מהארוחות המשותפות שלנו ובעיקר מהסטייקים והשניצלים.

זכיתי לצחקק מחוש ההומור המיוחד שלך, מכילה את כל השטויות שלי.
זכיתי לראות לביאה אמיתית שמתגברת על קשיים, על כאבים ועל שינויים.

זכיתי לשמוע סיפורים עלייך ועל משפחתך שמעולם לא שמעתי.
זכיתי לראות אתמול את חיוכך האחרון...

תודה לך אישה קטנטונת אך ענקית עם לב זהב, תודה לך על חמישים שנים בהם זכיתי להיות 
הבן שלך....תודה לך על שהיית אמא שלי.

אוהב ומתגעגע.
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משתתפים בחדר ישיבות ובזום: אורה אלון, נעמי מור, אביב לשם, מזל אלט, יהודה כהן, 
נורית קצירי, זיו בן סירה, ניר קיטאי, תמר גולני, צאלה גיצין, הלל צרי, חווה ברייר, יואב 

גולן, אילן, אופיר, רמי יעקב.
נעדרו מהישיבה: יניב צור 

יו"ר ועד הנהלה: אורה אלון
 

# דיווחים והודעות
קורונה: התחלואה בשיא בכל רחבי הארץ וגם אצלנו נמצאו 11 מאומתים ועוד כ-20 מחויבי 
ופורט את הנחיות המדינה למערכת שלנו, מקדם מענים  בידוד. צוות צח"י מקיים ישיבות 
לעניינים שעולים במערכת החינוך, בית הדר, צרכים פרטניים, התנהגות במבני ציבור, ובמידע 

לציבור. 
התחלת יישום המודל השיזורי: בראשית החודש החל יישום המודל עם 5 זוגות ויחיד אחד 
משפחות  של  הצטרפות  צפויות  בפברואר  מתחדש.  כבקיבוץ  תקציבית  להתנהלות  שעברו 
נוספות. החודש יונפקו תלושי שכר/תקציב אישי כבר בהתאם למסלול השיזורי עבור מי שבחר 
הדברים  עיקרי  בהתאם.  מתארגנים  השונים  במוקדים  הקיבוץ  מערכות  מהשיתופי.  לעבור 

מתרכזים בהנהלת חשבונות ומשאבי אנוש.

# סעיף עיקרי - הצגת עבודת צוות זכויות הדיור והמלצותיו 
מוזמן ניר ברעם 

יועץ הקיבוץ בתהליך השינוי השיזורי, הציג את עבודת הצוות והמלצותיו. הוא  ניר ברעם, 
סקר את המודל השיזורי כולל את שני העוגנים העיקריים שבו: הראשון הם הסדרי הקליטה 
אחרי אימוץ המודל והבטחת זכויות הדיור של מי שכבר היו חברים )"הוותיקים"( ביום קבלת 
המודל. השלב השני אושר לפני מספר חודשים - הסדרי המעבר מהשיתופי למתחדש לחברים. 
באופן עקרוני, המודל השיזורי יצא לדרך. ברור לכולם שהמשמעות המרכזית שלו עדיין לא 

באה לביטוי אלא עד שיבואו הנקלטים החדשים. 
שנעשו  חלופות  מספר  למד  וגם  הזכויות,  בשאלת  ודן  התכנס  הדיור  זכויות  לבחינת  הצוות 
בקיבוצים אחרים. מהן הזכויות ובגין מה הן מתקבלות, מהו מצב הדיור בשער הגולן, ומהי 
"חלופה הונית" למול "חלופת האגודה" עליה החליט הקיבוץ לפני מספר שנים, מהן היתרונות 
והחסרונות של כל חלופה. ניר הזכיר למשתתתפים כי "חלופת האגודה" היא מסלול בו האגודה 

רשם: אביב לשם

המזכירות הרחבה

פרוטוקול

11/1/2022
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ממשיכה להיות החוכר ראשי של כל הקרקע על ידי רכישת כל השטח מרשות מקרקעי ישראל, 
והגעת הקיבוץ להסדרים פרטניים עם משפחות ויחידים על רכישת זכויותיהם במגרש וקבלת 

הזכות להורשה.
בסיכום עבודת הצוות מוגשת לקיבוץ המלצה על המשך התהליך של שיוך דירות במסגרת 
מסלול "חלופת האגודה". כמו כן מציע הצוות חשיבה ותכנון תהליך של בדיקת יישום "חלופת 
הקרקע.  על  שמאות  לקבלת  ישראל  מקרקעי  רשות  מול  תהליך  להמשך  במקביל  האגודה" 
באופן  לאפשר  האם  החלטה  נדרשת  המבונה,  השטח  על  השומה  קבלת  לאחר  הבא,  בשלב 
סופי את "חלופת האגודה", לפני מהלך רכישת הזכויות בקרקע על ידי הקיבוץ. בדיון התברר 
כי רשות מקרקעי ישראל שלחה לאחרונה הודעה רשמית לקיבוץ בה הודיעה על פער בין מה 
שהוצג בתוכנית המתאר של הקיבוץ לבין המציאות בפועל, ולכן צריך לבצע עדכון של תוכנית 

המתאר לפני שמתקדמים לקבלת השומה. 

משתתפים בחדר ישיבות ובזום: אורה אלון, נעמי מור, מזל אלט, יהודה כהן, נורית קצירי, 
זיו בן סירה, ניר קיטאי, יניב צור, תמר גולני, צאלה גיצין, הלל צרי, חווה ברייר, אילן אופיר, 

רמי יעקב.
נעדרו מהישיבה: יואב גולן, אביב לשם

יו"ר ועד הנהלה: אורה אלון
 

# הצעות ועדת פנסיה 
מוזמנת: ענת לשם

דיון בהמלצת ו. פנסיה - הפקדת כספים בקרן נאמנות במקום בקרנות הפנסיה לבעלי צרכים 
מיוחדים )במגירה יעודה(. 

נכחו בדיון הורים ונציגי ועדת ייעוץ. 
תקנון הפנסיה של הקיבוץ אינו מתייחס לבצ"מ והטיפול בנושא טרם הוסדר. עד כה הקיבוץ 
פתח חשבונות פנסיונים החל מגיל 30 ואילך מבלי להתייחס להסדרים הקיימים עם כל אחד. 
יועצי הקיבוץ בתחום הפנסיה והעו"ד של הקיבוץ טוענים שהפקדות לפנסיה אינם הצעד הנבון 
מהרבה סיבות הן לבצ"מ והן לקיבוץ. לאור האמור ו. פנסיה דנה בסוגיה והביאה את הצעתה 

בפני חברי המזכירות. 

רשם: רמי יעקב, מזכיר

המזכירות הרחבה

פרוטוקול

18/1/2022
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בדיון עלו חששות ההורים בעיקר ממצב שבו הקיבוץ ישנה את סיווגו ומה יהיה בגורלם של 
הבנים, כמו כן, מהו מקור ההפקדות לקרן ואופן השימוש במקרי הצורך. 

לאחר דיון המזכירות קיבלה את המלצות ו. פנסיה באופן הבא: 
הקיבוץ יפסיק את הפקדות הכספים לקרנות הפנסיה של בצ"מ.

הכספים שעד כה הופקדו לפנסיה יישמרו ויופקד סכום מינימלי לשמירת הזכויות.
יופנו להפקדות בקרן הנאמנות במגרה  מעתה ואילך הסכומים השנתיים שהופקדו בפנסיה 

הייעודית לבצ"מ 
כספי הבונוס ימשיכו להיות מחולקים ע"פ הנהוג היום: חלק שוויוני עובר לבן חלק שבו מרכיב 

הוותק יופקד למגרה כעתודה לחיסכון במגרה היעודית בקרן הנאמנות.
הפקדת הכספים במגרה אינה שמית והשימוש יהיה ע"פ צרכי הבנים בפיקוח של ו. יעוץ. 

יוכן מסמך משפטי עם המשפחות המסדיר את החובות והזכויות בעת הצורך לשימוש בקרן.
ההחלטה תועבר לאישור שיחת הקיבוץ. 

הצעת התוכנית של. פנסיה - הפקדות לחמש שנים הבאות. 
מציגות ענת לשם ונעמי מור. 

ע"פ מסלולי ההפקדה  פוינט"  "מסט  גפנית  ע"י  שנערכה  תוכנית ההפקדות  הציגה את  ענת 
לבדוק מדי שנה את תמהיל ההפקדות לחשבונות השונים  לנכון  רואה  פנסיה  ועדת  בפועל. 

לצורך יצירת מצב מאוזן לכלל החשבונות. 
לאור האמור הוצעה מסגרת הפקדות שנתית של כ- 3 מיליון ₪ לשנה למשך שש השנים הבאות. 
החישוב נערך ע"פ פנסיית היעד שעליה הוחלט ב-2021 בסך של 5650 ₪ )צמוד מדד(. בנוסף 
הוצגה תוכנית לסגירת הגירעון בקרן הנאמנות של חברי שער הגולן מגירת פנסיה, בהתאם 
לתוכנית יועברו 1,100 א' ₪ מדי שנה למשך שש השנים הבאות מעודפי קרן המילואים לקרן 

הנאמנות. 
ו.  ומעיין הוחלט לאשר את המסגרת המוצעת ע"י  נעמי  לאחר הסברים שניתנו ע"י ענת, 
פנסיה - הפקדות הקיבוץ לפנסיה 3 מיליון ₪ בשנה. אופן ההפקדות השנתיות לחשבונות 

השונים יהיו ע"פ המלצת היועצים הפנסיונים של הקיבוץ בביצוע ו.פנסיה. 

עסקת ענק למפעל "גולן"
הישג נוסף למפעל גולן מוצרי פלסטיק. המפעל קיבל הזמנת-ענק מחברת הבת בצ'ילה 

)"קרוספייפ"(. שווי העסקה - 11.5 מיליון דולר. 
יהודה כהן, יו"ר דירקטוריון "גולן", מציין כי חברת הבת בצ'ילה תייצר צנרת בהיקף 
של 7.5 מיליון דולר. יתר הצנרת תיוצר במפעל "גולן" בשער הגולן, ותישלח במכולות 

לצ'ילה. מדובר בצנרת קטרים גדולים. 
ההזמנה תסופק ברבעון הראשון של שנת 2022. 

כל הכבוד ל"גולן"!
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שאילתא ותשובות בנושא המעבר למתווה השיזורי
בחודש ינואר הוחל מימוש מודל השיזורי בקיבוצנו. שלמה שגיא ניסח שאילתא בה שאלות 

שהתשובות עליהן חשובות לידיעת ציבור החברים כולו. השיב רמי יעקב, מזכיר הקיבוץ. 

1. כמה משפחות ויחידים עברו לשיזורי. 
בראשית חודש ינואר עברו 5 משפחות ויחיד אחד להתנהל לפי מודל שיזורי.  

2. האם מי שעובר להתנהלות מודל שיזורי קונה בכלבו ואוכל בחדר האוכל במחירי החברים 
שנותרו בשיתופי? 

כן. זה חלק מהמודל.
3. כיצד הם משלמים על שרותי כביסה, בריכת שחיה, מים, רכב קיבוץ וכו'? 

עפ"י שימוש, בבריכת השחייה העלות  - ק"מ  פי מונה, רכבים  על  על שימוש במים  תשלום 
מחושבת בסל השירותים, וכביסה על פי משקל הכביסה שכובסה. 

4. האם ממשיך להיות קשר כלשהו בין העוברים לשיזורי למערכת הבריאות השיתופית, 
טיפולי שיניים וכו'? 

כן. כאשר עלויות הבריאות הן על חשבון החבר, כולל ביטוח 'מושלם'. באשר לטיפולי שיניים 
- המודל מאפשר ביטוח פנימי, אולם הוא אופציונאלי ולא חובה.

5. האם ישנם בעלי תפקידים מרכזיים או חברי מזכירות רחבה מאנשי השיזורי? אם כן, 
כיצד תתקיים הפרדה בינם לבין אנשי השיתופי בעת הדיונים בנושאים שהם אך ורק בצד 

השיתופי של הקיבוץ ובזמן ההצבעות? באחריות מי לשמור על כך? 
יש חברים המכהנים במזכירות ועברו לשיזורי. אך חשוב לזכור שסיווג הקיבוץ לא השתנה. 
וחברי המזכירות מייצגים את כלל האוכלוסייה, ולא רק את אלה שעברו או נשארו. בהחלטות 
שהינן עוסקות בשינוי אורחות חיים ו/או סיווג הקיבוץ, נשאר רוב מיוחס לחברים שיישארו 

בהתנהלות השיתופית .
6. איך מחושבת הכנסתם של 'העוברים' - באופן אישי מול מוסדות החוץ, או שהיא עוברת 

דרך הנהלת החשבונות של הקיבוץ? האם משלמים קרן איזון או רשת ביטחון? 
כל ההכנסות נרשמות בספרי הקיבוץ. הכול מתנהל במערכת מש"א והנה"ח של הקיבוץ. יש 

מיסוי על ההכנסה, יש מס פרוגרסיבי )בהתאם לגובה השכר( ויש מס על קרן עזרה הדדית.  
בכירים(  תפקידים  בעלי  על  )בדגש  אישי  "בונוס"  ומקבלים  ב"גולן"  העובדים  חברים   .7

מהמפעל - האם הם זכאים גם ל"בונוס" המחולק לכלל חברי הקיבוץ? 
פי המודל, חברים שעברו  ויש עליו מיסוי. על  כן,   – באם הבונוס האישי הוא חלק מהשכר 
חלוקת  להסדר  בהתאם  החברים,  ככל  מ'גולן'  רווחים  חלוקת  על  לבונוס  זכאים  לשיזורי 

הרווחים והוותק שלהם בקיבוץ. 
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8. מהו סכום "מס הקהילה" המשולם על ידם.
1150 ₪ לנפש. 

שכר  העברת  ידי  על  המתקבלות  השנתיות  הקהילה  מהכנסות  להיגרע  צפוי  כסף  כמה   .9
עבודה, פנסיה וביטוח לאומי שלהם.

זו 'שאלת המאה'. זה תלוי במספר החברים שיעברו ובשכרם החודשי. חשוב לזכור שהשכר 
העובר אליהם הינו בערכי נטו לאחר הורדת מיסים הנדרשים בקיבוץ. אין ספק שתהיה ירידה 

בסעיף 'הכנסות חברים' מעבודה, אולם קשה להעריך במדויק.
10. כמה כסף עשוי להיחסך בהוצאות הקהילה בגינם? 

כגון  והאישיות  הישירות  השימוש  הוצאות  כל  בפועל  העוברים.  במספר  תלוי  זה  כאן,  גם 
תקציב אישי, בריאות, מים, חשמל, ארנונה, ועל כך יש להוסיף את תשלום סל השירותים 

שהם משלמים לקהילה, בו תשלום על שימושים נוספים כגון, נוי, ביטחון, בריכה וכו'.  

מתוך פרסום של האקדמיה ללשון עברית
"בואו עננים, הבו גשם לגנים" מבקשת לאה גולדברג ב"שיר הגשם"; "עננים עננים כל הזמן משתנים" 

נאמר בשירו של אמיר ברונשטיין.
עָנָן הוא המילה הרגילה בעברית - למן המקרא ועד ימינו - לתופעה של התעבות אדים שאצורות 
בהם טיפות מים. מן המילה עָנָן אף נגזר במקרא הפועל עִנֵּן, 'כיסה בעננים': "וְהָיָה בְּעַנְנִי עָנָן עַל 
הָאָרֶץ וְנִרְאֲתָה הַקֶּשֶׁת בֶּעָנָן" )בראשית ט, יד(, ואילו בלשון ימינו השמיים מתעננים בבניין התפעל. 
לעונן שפירושו לקרוא את העתיד בעננים.  גם  זרה נמצא  בתורה במסגרת האיסורים על עבודה 
אֵשׁ, קסֵֹם קְסָמִים, מְעוֹנֵן  נוֹ וּבִתּוֹ בָּ צֵא בְךָ מַעֲבִיר בְּ )דברים, י"ח, ט'-י"א ובמקומות נוספיפ( לֹא יִמָּ

תִים“.  ענִֹי, וְדרֵֹשׁ אֶל הַמֵּ אֵל אוֹב וְיִדְּ ף. וְחבֵֹר חָבֶר וְשֹׁ ׁ וּמְנַחֵשׁ וּמְכַשֵּ

מילה נרדפת רווחת לענן היא עָב. למשל: "אֶרֶץ רָעָשָׁה גַּם שָׁמַיִם נָטָפוּ, גַּם עָבִים נָטְפוּ מָיִם" 
)שופטים ה, ד(. נמצאֶנה לא רק בתקבולת לענן אלא אף בסמיכות אליו: "וַיּאֹמֶר ה' אֶל משֶֹׁה 
הִנֵּה אָנכִֹי בָּא אֵלֶיךָ בְּעַב הֶעָנָן" )שמות יט, ט(. מינה הדקדוקי של המילה - גם זכר וגם נקבה, 
כבסיפור אליהו בכרמל: "וַיּאֹמֶר הִנֵּה עָב קְטַנָּה כְּכַף אִישׁ עלָֹה מִיָּם" )מלכים א יח, מד(. צורת 
הרבים היא בדרך כלל עָבִים, אבל בשירה גם עָבוֹת: "בּקֶֹר לאֹ עָבוֹת" )שמואל ב כג, ד( הוא 
'בוקר לא מעונן'. הפועל הֵעִיב, המופיע בתנ"ך רק פעם אחת )"אֵיכָה יָעִיב בְּאַפּוֹ אֲדנָֹי אֶת בַּת 
יִשְׂרָאֵל" - איכה ב, א( רגילים לקשור למילה עָב ולהבינו  צִיּוֹן, הִשְׁלִיךְ מִשָּׁמַיִם אֶרֶץ תִּפְאֶרֶת 

כמובנו בימינו 'כיסה בעב', 'הקדיר'.

עֲרָפֶל במקרא גם הוא ענן, אולי ענן כבד, ובמקרים רבים הוא נזכר עם חושך או מקביל לו, כגון 
"כִּי הִנֵּה הַחשֶֹׁךְ יְכַסֶּה אֶרֶץ וַעֲרָפֶל לְאֻמִּים" )ישעיהו ס, ב(. השורש המקורי של ערפל הוא ער"ף 
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במשמעות 'נזל', 'טפטף', כמתועד בשירה המקראית: "יַעֲרףֹ כַּמָּטָר לִקְחִי, תִּזַּל כַּטַּל אִמְרָתִי" 
)דברים לב, ב(, הלמ"ד נוספה לשורש, אולי בדומה למילה כַּרְמֶל. עוד משותף לערפל ולכרמל 

שנטייתם בחיריק: עַרְפִלִּים, כַּרְמִלּוֹ. 

כידוע צמח או  עֲרָבָה. ערבה היא  נשכחת של המילה  גם משמעות  ולעריפים קשורה  לערפל 
מדבר. אולם בתהלים ס"ח, ה נאמר: "שִׁירוּ לֵאלֹהִים זַמְּרוּ שְׁמוֹ, סלֹּוּ לָרכֵֹב בָּעֲרָבוֹת בְּיָהּ שְׁמוֹ 
וְעִלְזוּ לְפָנָיו". כינוי זה לאלוהים 'הרוכב בערבות' היה תמוה עד שנתגלו כתבי העיר הקדומה 
אוגרית שבסוריה. בכתבים אלו - הכתובים לשון שמית - אחד הכינויים לאל בעל הוא רכב 

ערפת, ואין ערפת באוגריתית אלא ערבות בתהלים )בחילופי פ"א ובי"ת(, כלומר 'עננים'.
 

"נְשִׂיאִים וְרוּחַ וְגֶשֶׁם אָיִן" נאמר בספר משלי )כה, יד( - גם נשיאים הם עננים שהרי הם מורמים 
ונישאים ברוח. מילה זו משמשת גם בנבואות ירמיהו ובתהלים לתיאור מעשי אלוהים: "מַעֲלֶה 
נְשִׂאִים מִקְצֵה הָאָרֶץ, בְּרָקִים לַמָּטָר עָשָׂה, מוֹצֵא רוּחַ מֵאוֹצְרוֹתָיו" )תהלים קלה, ז(. הקשר בין 

הענן הנישא והנשיא בשר ודם ברור, שהרי נשיא הוא אדם נישא, מורם משאר האנשים.

חַשְׁרָה משמשת בתנ"ך פעם אחת ויחידה - בשירת דוד: "וַיָּשֶׁת חשֶֹׁךְ סְבִיבתָֹיו סֻכּוֹת, חַשְׁרַת 
מַיִם עָבֵי שְׁחָקִים" )שמואל ב כב, יב(. מהשוואה ללשונות שמיות אחרות עולה כי השורש חש"ר 
מביע הצטברות, וההבנה כי מדובר בעננים מתקבלת על הדעת. המילה חשרה נתחדש בעברית 
ימינו כפועל, ובמקום 'השמיים התעננו' או 'התכסו עננים' אפשר גם לומר ש'השמיים התחשרו 

עננים'.
הביאה לעלון - כרמלה 
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רעידת אדמה עניין של זמן // רפי הלמר )10.11.21(

נבואה שהתגשמה

אנחנו מסתכלים על העתיד באימה,
וצופים שבקרוב תהיה רעידת אדמה,

כל המבנים הישנים יפלו ויתרסקו,
והרהיטים שנמצאים במבנים יתפרקו.

רעידת אדמה זה לא עניין של שאלה,
היא תגרום לנפילת בתים ולציבור בהלה,

לקראת הרעידה האדמה צריך להיות מוכנים,
כדי שלא נעמוד מול האסון חסרי אונים.

יש לקחת מהנדס או חברה לבדיקת מבנים,
לבדוק בשער הגולן את כל המבנים הישנים,

ואת המבנים הישנים יש לחזק או להרוס,
כדי שבשעת מבחן הבית יעמוד ולא יקרוס.

פרסום של האקדמיה ללשון עברית בדף של 

למד את לשונך תשס"ט 2008
לוחות  של  תנודה  בשל  הארץ  כדור  פני  של  זעזוע   - רעש  אדמה,  רעידת 

בקרום כדור הארץ.

המילה רעש במשמע של רעידת אדמה באה במקרא, למשל בזכריה )י"ד, 

ה(: "ונסת כאשר נסת מפני הרעש בימי עוזיה מלך יהודה". 
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הודעה מיום שני 24/1/22 
ערב טוב לכל החברים,

בהמשך ולאור רעידות אדמה שהורגשו היטב בעמק הירדן ועוד 2 רעידות קטנות, במסגרת 
פעילות המוכנות לשעת חירום, צוות החירום שלנו מתורגל ולומד גם תפקוד נכון ומתן מענה 
ראשוני לתרחישים שונים, ביניהם רעידת אדמה. אלה נעשים בהדרכת פיקוד העורף ובפיקוח 

המועצה.
הקורונה דחקה מעט הצידה את הנושא.

לתרחישים  יעיל  ותפקוד  נהלים  רענון  לבצע  הקרובים  בימים  נפנה  האדמה  רעידות  לאחר 
השונים.

חברים שמעוניינים להצטרף למתנדבי צח"י מוזמנים לפנות לעינת או לרמי.
בתקווה שהאדמה תשקוט ושלא נזדקק.

צח"י שער הגולן

ההנחיות להתנהגות נכונה בזמן רעידת אדמה 
מצילות חיים! 

למידע נוסף והנחיות מצילות חיים:
https://www.oref.org.il/12765-he/pakar.aspx

השוהים במבנה - אם ניתן, יש לצאת לשטח פתוח. אם לא ניתן לצאת מהמבנה תוך 
לצאת  או  פתוחים  והחלונות  הדלת  את  ולהשאיר  לממ"ד  להיכנס  יש  ספורות,  שניות 

לחדר המדרגות ולהמשיך לרדת עד ליציאה מהמבנה.

רק אם לא ניתן לפעול כך, יש לשבת בפינה פנימית של החדר או תחת רהיט כבד ולהגן 
על הראש באמצעות הידיים.

השוהים בחוץ - יש להישאר בשטח הפתוח ולהתרחק ממבנים, מעצים, מכבלי חשמל 
ומפריטים שעלולים ליפול ולסכן אתכם. 

השוהים בקרבת חוף הים - יש להתרחק מחוף הים קילומטר אחד לפחות או לעלות 
ניתן להסתייע בשילוט  ויציף את החוף.  לקומה רביעית ומעלה, מחשש שיגיע צונאמי 

המורה על דרכי המילוט אל אזורי הכינוס המסומנים.

האדמה  שרעידת  עד  בתוכו  לחכות  הדרך  בצד  הרכב  את  לעצור  יש   - ברכב  הנוסעים 
תיפסק. יש להימנע מעצירה מתחת לגשר או על מחלף.
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ירח של זאבים / חוליו לימסארס
חוה ברייר

אני ממליצה בחום על הספר "ירח של זאבים" מאת חוליו לימסארס
הספר מתאר את מלחמת הקיום ואת מאבקם הטרגי להישרדות של ארבעה גברים רפובליקנים 

שהצליחו לברוח ולהסתתר ברכס הרי קנטבריה בתקופת שלטון העריצות של פרנקו. 
לימסארס מתאר בספר, בסגנון על גבול השירי, את המאבק של האדם בטבע הקשה של הרי 
קנטבריה, את סכנת המוות המרחפת על הגיבורים, את תיאורי הנוף ואת דמויות האנשים 
בהם הם נפגשים. את כוחו של הדחף לחיות, את הייאוש במצב הנרדפים ואת הרוע והאלימות 
שגורמים לאדם להתנהג כמו זאב, כמו אוח וכמו חולד, ולהעדיף חברת חיות על פני חברת 

אנשים.
הקורא עוקב אחר ההרפתקה האנושית שחווים אותם צעירים אשר אינם מוצאים דרך למלט 
אינם  כי  יודעים  אך  אהובה,  או  אב  אם,  עם  קצרה  לפגישה  לחמוק  מנסים  הם  נפשם.  את 
יכולים לצאת, להתגלות או לחזור לבתיהם ולשגרת חייהם הקודמת אלא נידונים למלט את 

נפשם יום יום מאימת הצבא והמשמר האזרחי הרודפים אותם.
הייתה  המערבי,  העולם  שידע  הקשות  המלחמות  אחת  הייתה  בספרד  האזרחים  מלחמת   
בזה.  זה  לשני מחנות שנלחמו  ועקובה מדם שחצתה את העם הספרדי  זו מלחמה אכזרית 
המלחמה נתפסה בספרד עצמה וברחבי העולם כמלחמת מעמדות, מלחמה נגד פשיזם מחד, 
ונגד קומוניזם מאידך, עימות בין דמוקרטיה לדיקטטורה, מלחמת דת, ומאבק בין מהפכה 
לריאקציה. היא הסתיימה בניצחון הלאומנים ובהקמת דיקטטורה בראשותו של פרנסיסקו 

פרנקו.
חיילי הבריגדה שיצאו מרחבי  עם  הזדהיתי  לוחמי החרות הספרדיים,  בנעורי הערצתי את 

העולם לעזור להם במלחמה, שרתי בדבקות את שיריהם ושנאתי את פרנקו.
הקריאה בספר החזירה אותי לסיפורים של אותה מלחמה, לזוועה שחוו אותם לוחמי מחתרת 
בהם  ימים  ולאותם  נפשם  מבקשי  הצבא  חיילי  מפני  בהרים  ולהסתתר  לברוח  שהצליחו 

האמנתי, כמו רבים אחרים מבני דורי, שסוף הטוב והצדק לנצח. 
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עדכוני בריאות - מרפאת שיניים

אחרי   - סופית  החלטה  שתתקבל  עד  קדוש  מירב  עם  לחפיפה  זמני  באופן  נכנסה  קידר  טל 
סגירת המכרז - על מחליף קבוע לניהול מרפאת השיניים.

אנו משתדלים לשמור על שגרת טיפולים והיענות לבקשות תוך שמירת המרפאה פתוחה.
ניתן להתקשר או לשלוח הודעות לפלפון של מרפאת השיניים ונחזור אליכם.

בבקשה להתאזר בסבלנות.
ענת אלסטר

תולעת ספרים

קריאה מהנה!
יעל קרני

חדש על המדף 
להיות גבר - ניקול קראוס

מזל עקרב - רפי טופז
הטיול - זואי פולביג
הפתק - זואי פולביג

אשת סודו - שרלוט פילבי
רשימת המוזמנים - לוסי פולי
המתנה - סטפאנוס קסנאקיס

סדרת הילדים
טפיטי - סדרת הרפתקאות של הסוריקטה הסקרנית.

סדרה לנוער
גורלו של אפולו מאת ריק ריירדן
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דרוש/ה
סייע/ת ומנהל/ת מרפאת שיניים

בעקבות בקשתה של מירב קדוש לסיים את תפקידה.
המעוניינים להגיש את מועמדותם, מוזמנים לפנות לחדוה שקד

בדוא"ל masha@golan-gate.co.il עד ליום 31.1.2022. 

מהות התפקיד
הגשת סיוע לרופא השיניים בכל הנדרש בעבודת המרפאה, וניהול המרפאה.

תיאור התפקיד
* מתן שירות לחברים וללקוחות חיצוניים- קבלת פניות, מענה טלפוני ומתן פתרונות בתחום 

* סיוע לרופא השיניים בעבודתו השוטפת 
* הכנת חומרים וציוד והגשתם לרופא בעת הטיפולים.

* קביעת תורים, ניהול יומן מטופלים וניהול אדמיניסטרציה.
* ניהול מלאי, הזמנת חומרים וציוד על-פי הצורך.

* אחראית למיצוי יעיל של שעות פעילות המקום ומס' מטופלים
* אחריות לסדר, ארגון, ניקוי וחיטוי המרפאה והכלים.

* שמירה על תקינות המכשירים במרפאה.
* מעקב ובקרה אחר מטופלים 
* ניהול תקציבי של המרפאה.

* שיווק המרפאה לקבלת מטופלי חוץ.

דרישות התפקיד
<תודעת שירות גבוהה ביותר.

< נכונות לעבודה בשעות אחר הצהריים.
< זמינות בשעות לא שגרתיות.

< אחריות, דיסקרטיות ואמינות 
< נכונות ליציאה לקורס סייעות שיניים.

< יכולת לניהול תקציב.
< יכולת לארגון וסדר ברמה טובה מאד 

כפיפות למנהלת בריאות ורווחה.
היקף משרה 100%.

כניסה לתפקיד מיידית.
הגוף הבוחר מזכירות רחבה.
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יום הזיכרון הבינלאומי לשואה - 27 בינואר
נקבע לפי התאריך שבו שוחרר ב-1945 מחנה ההשמדה אושוויץ 

מידי הנאצים. 

סַבָּלֵי הַזִּכָּרוֹן / הלל שמעון
אֲנַחְנוּ הַדּוֹר שֶׁלּאֹ הָיְתָה לוֹ בְּחִירָה,
הַדּוֹר שֶׁעַל כְּתֵפָיו הָעָמְסָה הַזְכִירָה.

אֲנַחְנוּ הַדּוֹר שֶׁנֶּחְשָׂף לְסִיּוּטִים בַּלֵּילוֹת,
הַדּוֹר שֶׁשָּׁמַע שְׁתִיקוֹת זוֹעֲקוֹת.

אֲנַחְנוּ דּוֹר שֶׁהָלַךְ עַל בְּהוֹנוֹת,
הַדּוֹר שֶׁהוֹרָיו לאֹ נָסְעוּ בְּרַכָּבוֹת.

אֲנַחְנוּ דּוֹר שֶׁחַי בְּבַיִת שֶׁל סוֹדוֹת,
הַדּוֹר שֶׁיָּנַק סִפּוּרֵי זְוָעוֹת. 

אֲנַחְנוּ הַדּוֹר בְּלִי סָבִים וְסָבְתוֹת,
הַדּוֹר שֶׁל כִּמְעַט בְּלִי דּוֹדִים אוֹ דּוֹדוֹת.

אֲנַחְנוּ הַדּוֹר שֶׁגָּדַל עַל "לֶחֶם אָסוּר לִזְרקֹ",
הַדּוֹר שֶׁשָּׁמַע שֶׁרַק לְ"גּוֹיִים" מֻתָּר לִשְׁרקֹ.

אֲנַחְנוּ הַדּוֹר שֶׁפָּחַד, אוֹ אָסוּר הָיָה לוֹ לִשְׁאלֹ,
הַדּוֹר שֶׁקִּבֵּל יוֹם יוֹם ד"ש מֵהַשְּׁאוֹל.

אֲנַחְנוּ הַדּוֹר שֶׁלּאֹ הֵעֵז לִמְרדֹ אוֹ לָרִיב,
הַדּוֹר שֶׁאָסוּר הָיָה לוֹ לְאַכְזֵב אוֹ לְהַכְאִיב.

אֲנַחְנוּ הַדּוֹר שֶׁרָאָה מִסְפַּר עַל הַזְּרוֹעַ,
הַדּוֹר שֶׁרָצָה לָדַעַת, אוֹ לאֹ יָכלֹ יוֹתֵר לִשְׁמעַֹ.

אֲנַחְנוּ הַדּוֹר שֶׁאָסוּר הָיָה לוֹ לְהִתְלוֹנֵן,
הַדּוֹר שֶׁלָּמַד שֶׁלַּגֵּיהִנּוֹם אִי אֶפְשָׁר לְהִתְכּוֹנֵן.

אֲנַחְנוּ הַדּוֹר שֶׁנּוֹלַד לִהְיוֹת גַּלְעֵד,
הַדּוֹר הַמַּמְשִׁיךְ אֶת הַזִּכָּרוֹן לְתַעֵד.
לִהְיוֹת דּוֹר שֵׁנִי זֶה לאֹ תּאַֹר סְתָם,
זֶה לָשֵׂאת מַשָּׂא שֶׁל זִכָּרוֹן לְעוֹלָם.

וְגַם אִם כְּתֵפֵנוּ שָׁחוֹת לְעִתִּים,
מִכּבֶֹד הַמַּשָּׂא וְחוֹבָתֵנוּ לַמֵּתִים,

זוֹ חוֹבָה קְדוֹשָׁה לָשֵׂאת אֶת הַלַּפִּיד,
לְהַעֲבִיר לַדּוֹר הַבָּא אֶת זִכְרוֹן הַתָּמִיד.
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רן שריג - חבר חייל ומפקד 
לזכרו של אל"מ רן שריג' חבר בית השיטה ומפקד בכיר ומוערך בצה"ל

אילן אשל

מפגשינו  על  אספר   .1954 בשנת  לצה"ל  גיוסנו  מיום  שנים  כ-72  במשך  רן  של  ידידו  הייתי 
והצטלבויות חיינו. לא נפגשנו פעמים רבות, אבל הקשר נשמר לאורך השנים מאז הפגישה 

הראשונה בגיוס לצה"ל.

הכרות ראשונה טירונות בגולני
שנת  אוגוסט  אמצע  התאריך  הגיוס.  בזמן  בבקו"ם  הייתה  רן,  עם  שלי  הראשונה  ההכרות 
1954. באנו לבקו"ם חבורה גדולה של קיבוצניקים מעמק הירדן ועמק יזרעאל, היינו המומים 
ונבוכים מעודף הפקודות והטרטורים שנחתו עלינו מצד כל טר"ש ומעלה. לא הכרתי לפני כן 
את רן, אבל כבר אז התרשמתי, שהוא בין היחידים מקבוצת המתגייסים, שלא מתרגש מכל 
המהומה, יודע מה הוא רוצה, וחותר להגיע למטרתו. יחד התנדבנו לצנחנים שהיו אז היחידה 
המועדפת על מרבית בני הקיבוצים, ויחד סורבנו. הועברנו לגולני, במסגרת החלטת המטכ"ל 

לתגבר את גולני בעזרת בני קיבוצים ומושבים שנחשבו לבעלי פוטנציאל מבטיח יותר.
ורן נשאר בגדוד,  גולני, ואחריה עברתי אני לסיירת  13 של  יחד את הטירונות בגדוד  עברנו 
ועבר את כל המסלול של קורס מ"כים וקורס קצינים, עד להסמכתו כקצין. במלחמת 'קדש' 
הסבה  עבר  הקרבות  ואחרי  עריש,  ואל  רפיח  במתחמי  גולני  חטיבת  עם  בקרבות  השתתף 
לשריון על פי בקשתו. בחיל השריון שמבצע 'קדש' היה אבן דרך בפיתוחו וקידומו לחיל היבשה 
החשוב והמשמעותי ביותר, התקדם רן בתחילה כאיש מילואים. במלחמת ששת הימים היה 
מ"פ בחטיבה 47 בפיקוד משה בר כוכבא בקרבות צפון השומרון, עמק דותן וצומת קבטייה. 
ובכיבוש רמת הגולן. לאחר מכן מונה למג"ד במלחמת ההתשה. באוגוסט 1973, חודשיים לפני 

מלחמת יום כיפור מונה למח"ט חטיבת השריון 179.

פגישה עקיפה דרך נחום שריג, אביו של רן
'פעולת  שנקראה  ניצנה  באזור  תגמול  בפעולת  החטיבה  השתתפה  גולני  בסיירת  בשרותי 
סיירת  אנחנו  הצנחנים  חטיבת  עשתה  המצריים,  המוצבים  נגד  הלחימה  רוב  את  הסבחה'. 
גולני, בצענו חסימה מול 'קדש ברנע', מול תגבורת צפויה מצבא מצריים. לאחר הקרב בדרך 
למחנה, התהפך קומנדקר של היחידה, וחבר קיבוץ בית השיטה דוד בוגוייביץ' ז"ל נהרג. דוד 
ואני היינו חברים ובאופן קבוע הייתי נותן לו את תלושי הסיגריות שלי כי מעולם לא עישנתי. 
הוא החזיק את התלושים בכיס מעיל הרוח ובהגיעו לבית החולים באר שבע, נעשתה טעות 

בזיהוי ואני זוהיתי כהרוג במקומו.)משום מה לא ענדנו דיסקיות(.
ההרוג,  החייל  את  לזהות  לבוא  המרחבי  מהפיקוד  בכיר  קצין  לבקש  אז,  היה  מקובל  נוהג 
ובדרך מקרה הקצין שהגיע, ששרת אז בפיקוד הדרום, היה אל"מ במילואים נחום שריג חבר 
בית השיטה, שהיה מפקד חטיבת הנגב במלחמת העצמאות, ואביו של רן. נחום ראה את דוד 
ההרוג הבין מיד את הטעות, והתריע על כך בפני בית החולים וחטיבת גולני, אבל ההודעה על 

מותי כבר נשלחה לשער הגולן )את השאר אתם כבר מכירים(
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פגישה שלישית מלחמת יום כיפור
רצה הגורל ובמלחמת יום כיפור נלחמנו שנינו, רן ואני, באותה גזרה ברמת הגולן. אני כמ"פ 
טנקים בגדוד הסיור, ורן כמפקד חטיבה 179 חטיבת השריון במילואים, החטיבה הראשונה 
שהתגייסה לקרב. נראה לי שאף אחד מאתנו לא ידע בזמן הגיוס, ואולי גם יותר מאוחר, על 
מיקומו של השני. הבלבול היה רב, ופקודות ולעיתים בפניקה, להעלות כל טנק כשיר ללחימה 
לרמה. הגדוד הראשון של חטיבה 179 היה מגויס כבר קודם ונלחם בפיקודו של עוזי מור מעין 
שמר, באזור נפח. גדוד שני בפיקודו של יוסי עמיר ממזרע, עלה למיצר אל על, וחסם שם את 
התקדמות הסורים. רן למעשה פיקד על הגדוד השלישי בפיקודו של ישראל לוין מיגור, ועל 
כל יחידות החטיבה האחרות. בחלק מהזמן פיקד גם על גדוד הסיור שלנו. למעשה, לאורך כל 
המעלה מגשר אריק ועד כביש הנפט, נלחמנו משני צידי הכביש העולה ל'קצביה', עובר את ציר 
המפלים, ומגיע לצומת 'משתא' לכביש הנפט ואחריו ל'חושנייה'. רן נפצע בכתפו ובצווארו 
ביום הלחימה הראשון, פונה לבית החולים,וחזר ללחימה אחרי שלושה ימים. גם אני נפצעתי 
רמב"ם, שם  לבית החולים  24 שעות  ופוניתי אחרי  שלנו,  ביום הראשון של הלחימה  קשה 
ביליתי כשלושה חודשים. אפשר לומר שהייתה זו פגישה לא מודעת, היינו קרובים ממש אבל 
לא ידענו אחד על השני ה"מפגש" הבלתי מודע הזה היה קשה ומשמעותי לשנינו, ולכל אחד 

שהשתתף במלחמה הארורה ההיא.

סיור משותף ברמה ועצירה ליד אנדרטה לזכר אחיו יוסף שריג. מפגש אחרון,
לרמת  סיור מורשת קרב   179 וותיקי חטיבה  יזמו  יום הכיפורים  45 שנים למלחמת  לאחר 
הגולן בעקבות תוואי לחימת החטיבה שלהם. אנחנו מפקדי גדוד הסיור 134 שנלחמנו כתף 
אל כתף אתם הוזמנו לסיור. לחצתי את ידו של רן בהתרגשות התחבקנו והעלינו זיכרונות 
מהעבר. הסיור היה מעניין ומרגש ובסופו התכנסנו ליד האנדרטה לזכרו של אחיו של רן, יוסף 

שריג ז"ל.
באותו יום בו שב רן לרמת הגולן מבית החולים, נהרג אחיו, יוסף ז"ל, שלחם בגזרת רמת 
4, וקיבל את עיטור המופת לאחר מותו. יוסף היה  39 בחטיבה  הגולן כמפקד פלוגה בגדוד 
משורר ומלחין, ובין השאר כתב את השיר הנודע "אור וירושלים" )"ראיתי עיר עוטפת אור"( 
שנכתב לגבעטרון והשיר 'מותי בא לי פתע'. בנו של יוסף, אסף, הוא ממקימי להקת "איפה 

הילד". 
שריג  משפחת  בני  של  זכרם  יהי 
שאינם כבר איתנו, משפחה למופת, 
לעד  שמור  ויוצרת  לוחמ,  תורמת, 

בזכרוננו.

זכרון  אבן  ליד  שריג  רן 
הפסל  שהציב  יוסף,  לאחיו, 
נפל.  בו  במקום  לופן  יובל 

צילום: דוד }דדה{ עינב
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פנייה להימנע מחניית רכבים בכבישים הפנימיים
שלמה חרפי

עד כניסתם של חברים בעלי רכבים באזור שלנו, לא חנו רכבים בחניה ליד ביתנו, אלא לצורך 
חניה זמנית כמו איסוף או הורדת ילד, לקיחת חולה מביתו, העמסה או פריקה - עצירה לפרק 

זמן קצר והמשך נסיעה. 

עם כניסתם של חברים אלה ביקשתי מכמה מהם שלא להחנות בחניה הזאת ולהשאיר אותה 
פנויה. לא היה נראה לנו שתחנה שיירת רכבים ליד הבית, מפריעה מבחינה בטיחותית ומבחינת 

איכות החיים, וגם חוסמת מעבר בטוח לרכבי שירות וחירום הנכנסים מעת לעת. 

התשובה בדרך כלל מנומסת, "אשתדל", למשל. התשובה הפחות מנומסת היא "אני אחנה 
היכן שאני רוצה, ואתה לא תגיד לי היכן להחנות".

לתשומת לב חברים אלה, תקנון בנושא זה קובע כי בשער הגולן החנייה היא במגרשי החניה 
לאורך גדר המערכת.

הגדר.  לאורך  בחניה  חונים  נכה  של  חניה  תו  מחזיקי  בתוכם  והתושבים,  החברים  מרבית 
מיעוט חונים בתוך הקיבוץ באזורי מגורים ומסכנים את רכבם שלהם וילדים, נוסעי אופניים, 

קלנועיות, חברים מבוגרים וכו'. 

ברגע שהתקבלתם לקיבוץ, או החלטתם לגור בקיבוץ, ידעתם את המציאות הקיימת בשער 
הגולן, אך היות ולחברה הקיבוצית אין יכולת להעניש מפירי הסכמים ותקנונים, היא מבוססת 

על אמון, על סולדריות הדדית ועל איכות חיים, לכן אפשר להפר כללים בלי להיענש.

החברים שחונים במגרש לאורך הגדר הם ברובם בגיל ההורים שלכם, ואפילו הסבים שלכם. 
אם הם יכולים ללכת 100-150 מטר מביתם עד למגרש החניה - גם אתם יכולים לעשות את 

ההליכה הזו בלי להינזק.

יש חברים שיש במשפחתם גם שני רכבים. זה נהדר. אך למה שני כלי הרכב חייבים לחנות 
בתוך אזור המגורים?

אתאר לכם תמונה נהדרת אך גם סוריאליסטית: לפני כשלושה שבועות ילד קטן נסע ושיחק 
על אופניו כשהוא מסיע אותם בעזרת רגליו. הוא שיחק ונסע על הכביש באזור שאביו נוהג 
לא  ביקשתי  ממנו  שגם  השכן  של  הרכב  שם  חנה  זה  במקרה  אך  לבקשתי.  בניגוד  להחנות 

להחנות חניה קבועה אלאזמנית בלבד. 

לסיום, אני פונה אליכם, החברים החונים בתוך אזור המגורים בניגוד לתקנון: אם יש לכם 
השגות על התקנון, יש לכם אפשרות לפנות למזכירות לקיים דיון ולשנות את התקנון. עד אז, 
אני מבקש להתחשב ולהוציא את כלי הרכב מאזורי המגורים. למי שיש סיבה מיוחדת, אפשר 

לפנות למזכירות ולהסדיר את החניה עם שילוט מסודר. 

תודה ושתהיה לכולנו רק בריאות טובה.
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כמה קר היה השבוע
טמפרטורת מינימום לפי מדידות התחנה המטאורולוגית בצמח

העביר לעלון - יעקב שן

בגובה דשאתאריך בגובה 50 ס"מיום
17.1.222.81.3ב'
-18.1.220.50.4ג'
19.1.223.53.0ד'
20.1.221.80.9ה'

היום הקר ביותר היה יום ג' 18.1.22 מתחת לאפס בגובה דשא

נזקי קרה
מוצ"ש  221.2022

באבוקדו
מספר לילות רצופים בהם שררה טמפרטורה נמוכה מאוד, קרובה לאפס, הביאו עימם נזקי 
קרה במטעי האבוקדו. בן רימר, מנהל הענף, מציין כי יש מעט נזקים, ורואים אותם בפריחה 
רוח,  בעוצמת  גם  תלוי  זה  יותר.  גדולים  הנזקים  בעמק  באזורים אחרים  עלים.  ועל  חדשה 

טמפרטורה, מיקום המטע. 
את הנזקים רואים בכמה רמות - בעלים, בפירות, בפקעי הפריחה ועוד. תביעות נזק מגישים 

לקרן נזקי טבע ולביטוח חקלאי. 

בבננות
בעוד  רק  העלים  על  יראו  הנזקים  את  לכן  לאפס,  מתחת  אצלנו  היה  לא  מדווח:  צרי  הלל 

כשבועיים. הנזק יהיה לפרי שנקטוף במאי והלאה. נראה מה יהיה בימים הקרובים.
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יום האם - יום המשפחה - השנה ב-1.2.22
כרמלה - פורסם )בלי השיר( בדיוק לפני עשר שנים בעלון 9 משנת תשע"ב

יום האם ביום השני של חנוכה, נוהג מקומי שהיינו  בימי נעורי היה נהוג לחגוג בחיפה את 
גאים בו, שלא היה קשור לחג לאומי או לחוק מדינה. )ואגב, בחיפה התחילו לקיים גם את 
יום הסב - יום שבו ניתנה אפשרות לזקנים ולוותיקי חיפה לצאת ליום בילוי. אבל זאת כבר 

אופרה אחרת(.
מייסדת  הנרייטה סאלד,  פטירתה של  יום   - בל' בשבט  יום האם  לימים קבעו במדינה את 
היא  ילדים,  לה  היו  שלא  פי  על  אף  הילדים".  "אם  שכונתה  "הדסה,  הציונית  ההסתדרות 

היוותה דמות אם לרבים מהילדים שעלו לארץ במסגרות השונות.

עם  האלים.  כל  אם  ריאה,  האלה  של  החג  והיה  העתיקה,  ביוון  לראשונה  נחגג  האם  יום 
התפשטות הנצרות חגגו את "יום אם הכנסייה", ובמהלך השנים החג התמזג עם "יום האם". 
ב-1600 ציינו לכבוד אימהות בריטניה את "יום ראשון של האימהות". ביום ראשון זה קיבלו 
העבדים חופשה על מנת שיגיעו לבתיהם לחגוג את המועד. בחג נאכלה עוגה מיוחדת שנקראה 

"עוגת האם".
19 במשמעותו  בארצות הברית התפתח המושג "יום האם" במחצית השנייה של המאה ה- 
נחוג לראשונה  יום האם  ושל אימהות.  נשים  פועלן של  כיום כתאריך המציין את  המוכרת 
בשנת 1908 במדינת מערב וירג'יניה. הוגת הרעיון הייתה אנה ג'ארביס. ב-1914 הכריז הנשיא 
פרח  מאי.  בחודש  השני  ראשון  ליום  נקבע  והוא  לאומי,  חג  כעל  יום האם  על  וילסון  וודרו 

הציפורן הלבן, המסמל את הטוהר וכוח הסבל של האם, נקבע כסמלו של היום.

יום האם בישראל שייכת לאגודת "עזרה", אגודה לעזרת נשים  היוזמה הראשונית לחגיגת 
יולדות, שבראשה עמדו הרבנית שרה הרצוג ומ. הופיין. יום האם נחגג על ידם ב- 21 במאי 
הופק  שנים אח"כ  הנהוגים בארצות אחרות".ארבע  לימים כאלה  "בדומה  בירושלים   1947
החג ביוזמה מחודשת, הפעם של חנה חושי, רעייתו של ראש עיריית חיפה. התאריך נקבע על 
ידי אבא חושי לכ"ו בכסלו, היום השני של חנוכה.. מאוחר יותר אומץ הרעיון על ידי ערים 

אחרות בישראל. 
בשנות ה-80 ובשנות ה-90 של המאה ה-20 נחוג יום האם בערים שונות בט"ו בשבט. כאמור 

לעיל, כיום מציינים את יום האם ב-ל' בשבט.
עם הנטייה להדגשת השוויון בין המינים והיווצרות משפחות שונות מאלה המסורתיות הפך 

יום האם ליום המשפחה.
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יום האם / אפרים סידון
אמא יש רק אחת,

ואנו אוהבים אותה מאוד,
ובאמת, אנחנו נותנים לה

את כל הכבוד,
את הכבוד להאכיל אותנו,

ואת הכבוד לכבס את בגדינו,
את הכבוד לשטוף את הרצפות,

ואת הכבוד לקנח ישבנינו.
את הכבוד לסבול,
את הכבוד לטרוח,

את הכבוד לשרת אותנו,
הכל הכוח.

אבל כמו שנאמר בפרקי אבות -
בשביל כבוד צריך לעבוד.

אז קדימה, אמא, 
גשי לעבודה.

תודה.
אמא, אמא,

כבוד בת מלך - פנימה.
פנימה למטבח, פנימה לניקיון,

פנימה לתסכול, פנימה לדיכאון.
ואם היא תסרב,

להישאר פנימה לעד -
אין בעיות, החוצה מיד!

לא רוצה לשמוע יותר ממך,
קחי את המזוודות ועופי לאימך.

כי אמא יש רק אחת.
אמא יש רק אחת - ועל כן
.M-אתמול היה לה יום ה

.N-מחר יהיה יום ה

}מעריב, 15.2.91[ 
הדברים השתנו מאז. לא?
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4.2.1964 כ"א בשבט תשכ"ד  זעירא	מרדכי	

4.2.1966 י"ד בשבט תשכ"ו  ריטרמן	מרים	

5.2.2006 ז' בשבט תשס"ו  הדרי	סתירה	

8.2.1998 י"ב בשבט תשנ"ח  גריזולט	יהונתן	

9.2.2009 ט"ו בשבט תשס"ט  מנדלוביץ	אהוד	

9.2.2021 כ"ז בשבט תשפ"א  אלמוג	גרשון	)גרל'ה(	

13.2.1990 י"ט בשבט תש"ן  ויגושין	איריס	

15.2.1990 כ' בשבט תש"ן  לוי	רפי	

17.2.1989 י"ב באדר א' תשמ"ט  קוצר	יהודית	

18.2.2013 ח' באדר תשע"ג  בן	יעקב	גרדה	

22.2.1995 כ"ב באדר א' תשנ"ה  כהן	)קוסטלר(	לאה	

23.2.1983 י' באדר תשמ"ג  רבינוב	אפרים	

25.2.2003 י"ג באדר א' תשס"ג  מלחי	מורדי	

נר זכרון
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ט"ו בשבט קצת אחרת
הגנים,  ילדי  הגיעו   11.00 בשעה   21.1.2021 שישי  יום  בצהרי 
הכיופון והמרכז לפעילות של שתילת פרחים בגינות הקהילתיות 
בקיבוץ. הילדים שתלו בדשא החתונות, האירוח הכפרי, בכניסה 
עזרא  איציק  המלאכה  על  ניצחו  האוכל.  חדר  וברחבת  לכלבן 

וצוות הנוי בעזרתה של עינב אבישר. 
הם למדו להכות בעציצים כדי לשחרר את השתילים, להרחיב 

המבוגרים,  שחפרו  הבור  את 
להצטלם.  וגם  ולהדק  יפה  לכסות 
צילמה  שכרמלה  ראו  מהם  שניים 
תופיע  תמונתם  אם  שאלו  ומיד 

בעלון. אז הנה. 

בשישי - ערב בירה באגף הקטן, היה מצוין!!
70 משתתפים: חברי קיבוץ, חברי מסדה וחברים  הגיעו מעל 
של חברים. התחממנו בחוץ עם פטריות גז ובירות מצוינות של 

ראובן ופטריק.
פיפר  ועופר  משה פרסטר  עברי.  ואופיר  ענבר  ניצחו  על הבר 

הצחיקו אותנו ממש!!! 
שמחתי לראות משתתפים מגיל 18 ומעל גיל 80.

23



ובשבת 22.1.22 נפגשנו בבוסתן בשעה 11.00 להפנינג ט"ו בשבט.
חברת "אדממן", באדיבות פרויקט"שקיות או להיות" של גולי אורטל עברי, העבירה סדנת חץ 

וקשת, נהנו במיוחד האבות… וסדנת צבעי אדמה בה למדנו להפיק צבעים וליצור על חימר.
היו גם פיתות על הטאבון שהכנו יחד, ומי שאפה גם מרח עליהן מה שרצה וחילקנו לרעבים 

לחמניות עם נקניקיות. תודה רבה לרם אבישר על הבצק והאוכל. היה טעים.

רעש אדמה
רעם אדיר,  כמו  רעידה אדמה שהרעישה  עלינו  נחתה   23.1.22 ליום ראשון  אור  אחרי חצות 
3.7 בסולם ריכטר והמרכז צפונית  הרעידה את הבית והחשמל הבהב. הדיווח הרשמי היה: 
אדמה  רעידת  הורגשה   12:28 בשעה   .23.1.22 ראשון  ביום  דומה  רעש  חזר  ואז  שאן.  לבית 

בעוצמה 3.5 מרכזה במרחק 16 ק"מ דרומית מזרחית לטבריה.

יום המשפחה - 1.2.22 
על מקורותיו וגלגוליו בתוך העלון

ט.ל.ח.
בעלון הקודם פורסם ראיון עם הארכיון. יש להוסיף למה שנכתב כי במלאכת איסוף המסמכים 
ושיקום הארכיון אחרי התקפת הסורים ב-48' עסקו גם אפרים רבינוב ז"ל, ואחריו זלמן דודאי 

ז"ל ושייקה גורי ז"ל. 

וכן, הקורונה עדיין כאן ומנהלת את חיינו
אנחנו  ימים  לכמה  ואחת  הקרונה.  והנחיות  מאומתים  ריבוי  בשל  בוטל  לעתלית   60+ טיול 

מקבלים דיווח של צח"י ועוד חברים וילדים נשלחים לבדיקות ו/או לבידוד.

"אלפיס" כבר מאחורינו ועדיין קררררר וגשום
עד יום שלישי 1.2.2022 ירדו אצלנו בסה"כ 217.2 מ"מ 
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